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Né mbéshtetje té nenit 4 paragrafi 1, pika 1.8 dhe 1.15 té Ligjit (Nr. 03 /L - 223) pér Késhillin
Giygésor t& Kosovés dhe nenit 25 & Ligjit (Nr. 03/L-199 ) pér Gjykata, Késhilli Gjygésor i
Kosovés, me 27 korrik 2015, nxjerr:

RREGULLORE 10/2015

PER ORGANIZIMIN E BRENDSHEM DHE SISTEMATIZIMIN E
VENDEVE TE PUNES NE GJYKATEN THEMELORE PRIZREN

Neni 1
Qéllimi

Kjo Rregullore ka pér géllim pércaktimin e organizimit té brendshém té Gjykatés Themelore
Prizren me degé.

Neni 2
Fushéveprimi

Kjo Rregullore zbatohet pér Gjykatén Themelore né Prizren, detyrat dhe pérgjegjésité e sé
cilés pércaktohen me legjislacionin ne fuqi.

Nemni 3
Struktura organizative e Gjykatés Themelore Prizren

3.1, Struktura organizative e Gjykatés Themelore Prizren éshté si vijon:
3.1.1. Zyrae Kryetarit;
3.1.2. Zyra e Administratorit;
3.1.3. Zyra pér Menaxhimin e Léndéve; dhe

3.1.4. Zyrapér Shérbime té Pérbashkéta.



3.2, Struktura organizative e Gjykatés Themelore Prizren dega Suhareké dhe Dragash
éshté si vijon:

3.2.1. Zyrae Gjygtarit Mbikéqgyrés; dhe
3.2.2. Zyrae Ndihmés/Administratorit.

3.3, Numrii pozitave né Gjykatén Themelore Prizren dhe degét e saj éshté 225, duke
pérfshiré 47 pozita pér gjyqtaré, 121 pozita pér népunés civilé dhe 57 pozita pér stafin
mbéshtetés dhe té mirémbajtjes,

3.4.  Numriipozitave né Gjykatén Themelore Prizren pa degét e saj éshté gjithsejté 159,

duke pérfshiré 36 pozita pér gjyqtaré 50 pozita pér népunés civilé dhe 33 pozita pér stafin
mbéshtetés dhe té mirémbajtjes.

Neni 4
Zyra e Kryetarit

4.1.  Zyrae Kryetarit pérbéhet nga:

4.1.1. Kryetari; dhe

4.1.2. Personeli Profesional dhe Tekniko/administrativ.
4.2. Pérve¢ kompetencave té parapara né Ligjin pér Gjykata dhe legjislacionin pérkatés né
fugi, Kryetari kryen edhe té gjitha detyrat té cilat jané bartur nga SKGJK-ja.
4.3. Detyrat dhe pérgjegjésité e personelit profesional dhe tekniko/administrativ t& Zyrés
sé kryetarit pércaktohen me legjislacionin né fuqi.
4.4, Numriité punésuarve né Zyrén e Kryetarit éshté 16.

Neni 5
Zyra e Administratorit

5.1.  Zyrae Administratorit pérbéhet nga:

5.1.1. Administratori; dhe

5.1.2. Personeli Profesional dhe Tekniko/administrativ,

5.2.  Detyrat dhe pérgjegjésité e Administratorit pérecaktohen né nenin 31 té Ligjit Nr.
03/L-223, pér K&shillin Gjyqésor té Kosovés dhe legjislacionin pérkatés né fugi.

5.3.  Detyrat dhe pérgjegjésité e personelit profesional dhe tekniko/administrativ té Zyrés
s¢ Administratorit pércaktohen me legjislacionin pér shérbimin civil né fuqi.



5.4,  Numriité punésuarve né Zyrén e Administratorit éshté 41.
Neni 6
Zyra pér Menaxhimin e Léndéve
6.1.  Zyra pér Menaxhimin e Léndéve pérbéhet nga:
6.1.1. UdhéheqésiiZyrés; dhe
6.1.2. Personeli Profesional dhe Tekniko fadministrativ.

6.2.  Detyrat dhe pérgjegjésité e Udhéhegésit té Zyrés pér Menaxhimin e Léndéve
pércaktohen me Rregulloren mbi Organizimin e Brendshém té Gjykatave.

6.3. Detyrat dhe pérgjegjésité e personelit prolesional dhe tekniko /administrativ té Zyrés
pér Menaxhimin e Léndéve pércaktohen me legjislacionin pér shérbimin civil né fuqi.

6.4.  Numriilé punésuarve né Zyrén pér Menaxhimin e Léndéve éshié 28,
Neni 7
Zyra pér Shérbime té Pérbashkéta

7.1, Zyrapér Shérbime té Pérbashléta pérbéhet nga:

1.1. Udhéheqésii Zyrés; dhe

1.Z.  Personeli Profesional, Personeli Tekniko/administrativ si dhe Personeli

Mbéshtetés dhe i mirémbajtjes.
7.2,  Detyrat dhe pérgjegjésité e Udh&heqésit té Zyrés pér Shérbime té Pérbashkéta
pércaktohen me Rregulloren mbi Organizimin e Brendshém té Gjykatave.

7.3, Detyrat dhe pérgjegjésité e personelit profesional dhe tekniko/administrativ t& Zyrés
pér Shérbime té Pérbashkéta pércaktohen me legjislacionin pér shérbimin civil né fugi.

7.4, Numriité punésuarve né Zyrén pér Shérbime té Pérbashkéta éshté 38.
Neni 8
Degét e Gjykatés

8. 1.Numri i pozitave né degét e késaj gjykale éshié:



B.1.1. pérdegén e gjykatés Suhareké éshté gjithsejté 39 pozita duke pérfshiré B
pozita pér gjygtaré, 19 pozita pér népunés civil dhe 12 pozita pér stafin
mbéshteltés dhe t& mirémbajtjes.

8.1.2 pér degén e gjykatés Dragash éshté gjithsejté 27 pozita duke pérfshiré 3 pozita
pér giygtaré, 12 pozita pér népunés civil dhe 12 pozita pér stafin mbéshtetés
dhe t& mirémbajtjes.

Neni 9
Zyra e Gjygtarit Mbikéqyrés

8.1.  Zyrae Gjygtarit Mbikéqgyrés pérbéhet nga:
8.1.1. Gjyqtari Mbikéqyres; dhe
9.1.2. Personeli Profesional dhe Tekniko/administrativ.

0.2. Pérver kompetencave t& parapara né Ligjin pér Gjykata dhe legjislacionin pérkatés né
fugi, Gjyqtari Mbikégyreés, kryen edhe té gjitha detyrat té cilat jané bartur nga SKGJK-ja.

93,  Numriité punésuarve né Zyrén e Gjygtarit Mbikéqyrés éshté si né vijim:
9.3.1. pérdegén e gjykatés Suhareké: 3 pozita;
9.3.2. pér degén e gjykatés Dragash: 2 pozita.
Neni 10
Zyra e Ndihmés/Administratorit
10.1. Zyra e Ndihmés/Administratorit pérbéhet nga:
10.1.1. Ndihmés /Administratori; dhe

10.1.2. Personeli Profesional, Personeli Tekniko /administrativ si dhe Personeli
Mbéshtetés dhe i Mirémbajtjes.

10.2. Detyrat dhe pérgjegjésité Administratorit t& pércaktuara né nenin 31 té Ligjit Nr.
03/1.-223, pér Késhillin Gjyqésor té Kosovés si dhe legjislacionin pérkatés né fuqi,
pérshtatshmérisht zbatohen edhe pér Ndihmés/Administratorin.

10.3. Detyrat dhe pérgjegjésité e personelit profesional dhe tekniko/administrativ (€ Zyrés
st Ndihmés/Administratorit pércaktohen me legjislacionin pér shérbimin civil né fuqi.

10.4. Numriité punésuarve né Zyrén e Ndihmés/Administratorit éshté si né vijim:

10.4.1. pér degén e gjykatés Suhareké: 28 pozita; dhe



10.4.2. pér degén e giykatés Dragash: 22 pozita.

Neni 11
Organogrami i Gjykatés Themelore Prizren
Pjesé pérbérése o késaj Rregullore jané Organogramet si né vijim:

1. Shtojca 1: Organogrami i Gjykatés Themelore Prizren;
2. Shtojca 2: Organogrami i Dégés sé Gjykatés né Suhareké; dhe
3. Shtojca 3: Organogrami i Dégés sé Gjykatés né Dragash.

Neni 12
Dispozitat kKalimtare dhe pérfundimtare

121, Me hyrjen né fugi t& késaj Rregullore shfugizohen té gjitha organogramet e
méparshme si dhe shfugizohet neni 13 i Rregullores mbi Organizmin e Brendshém té
Gjvkatave té datés 04 janar 2013. Pérshtatshmérisht me kété Rregullore ndryshohet edhe
neni 14 i Rregullores sé cekur né kété nen.

12.2. EKjo Rregullore hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryesuesi i Késhillit Gjygésor t&
Kosovés.

Prishting, dt. /;j’/ of; J2ots
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